

NOTA PS Nº: 400029091

Finalidade: 131 - AMPLIAÇÃO CUSTO CLIENTE

Data Último Cálculo: 24.01.2019

QUADRO DE CUSTOS

1 - Materiais instalar	4.649,91
2 - Mão de obra instalar	6.498,71
3 - Mão de obra retirar	0,00
4 - Total de mão de obra	6.498,71
5 - Total administração	1.114,86
6 - Recursos a investir	12.263,48
7 - UC's salvas	0,00
8 - Valor líquido	12.263,48

PARTICIPAÇÃO FINANCEIRA

Pedido	Cliente	Carga/Dem.Exist.	Carga ou Demanda Nova / Acrescida	Part.Financ
400029091	MUNICIPIO DE BANDEIRANTE	0,00	15,61	12.263,48

Participação financeira da CELESC: 0,00

OBRA EXECUTADA PELO CLIENTE

VALOR MÁXIMO A SER DEVOLVIDO será a participação financeira da CELESC, acrescido do valor das UC's retiradas que são reaproveitáveis, limitado ao custo da obra sem o desconto das UC's.	0,00
--	------

COTAÇÕES

Valor da USC da regional (R\$)	59,02
Valor da ULV (R\$)	298,65

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Peso Bruto Materiais Inst/Retirados - kg (exceto postes)	204,925
Parcela cabos e trafos. - CELESC - R\$	987,00

SPPC/SPEN

DVTC

AG. REGIONAL

Finalidade: 131 - AMPLIAÇÃO CUSTO CLIENTE

NOTA PS nº: 400029091

Consumidor: MUNICIPIO DE BANDEIRANTE

Endereço da Obra: RUA CACADOR,

Município: BANDEIRANTE

Bairro: CENTRO/ BANDEIRANTES

Eqpto. Referência: 21259

MATERIAL À INSTALAR

			Reserva:		Projeto:	
Item	Cód.	Descrição	Unid.	Preço Unit.	Quant.	Preço Total
1	6154	ALCA PREFORM DISTR AC 2AWG 610MM VERM	PEÇ	3,10	6,000	18,60
2	1827	ARRUELA QUADRADA LISA ACO D18X38X38X3MM	PEÇ	0,25	2,000	0,50
3	34254	CABO MULTIPLEX AL 3X1X50+35MM2 0.6/1KV	M	11,07	116,000	1.284,12
4	5230	CABO NU COBRE 7 FIOS 25 MM2	KG	36,36	3,000	109,08
5	1996	CINTA POSTE CIRCULAR DI 180MM 5000DAN	PEÇ	12,19	2,000	24,38
6	1997	CINTA POSTE CIRCULAR DI 190MM 5000DAN	PEÇ	16,42	1,000	16,42
7	2001	CINTA POSTE CIRCULAR DI 220MM 5000DAN	PEÇ	13,87	1,000	13,87
8	21755	CONEC CUNHA ATERR CU/AI 25/35MM2XD13MM	PEÇ	3,46	1,000	3,46
9	6383	CONECTOR CUNHA RAMAL I-SIMETRICO CINZA	PEÇ	3,25	1,000	3,25
10	6385	CONECTOR CUNHA RAMAL VII-SIMETRICO BR/VE	PEÇ	3,40	3,000	10,20
11	18532	CONECTOR PIERC T 35-70MM2 D 35-70MM2	PEÇ	6,65	9,000	59,85
12	14265	CRUZETA CONCRETO 90X112X2100MM 400DAN	PEÇ	76,28	1,000	76,28
13	2167	HASTE ATERRAMENTO ACO/COBRE 13X2400MM	PEÇ	24,70	1,000	24,70
14	13692	ISOLADOR PILAR PORCELANA RD 23,1KV	PEÇ	51,86	3,000	155,58
15	2181	MAO FRANCESA PERF ACO 1010/1020 726MM	PEÇ	12,66	1,000	12,66
16	2242	OLHAL ACO PARA PARAFUSO 16MM 5000DAN	PEÇ	4,44	7,000	31,08
17	1794	PARAFUSO CAB ABAUL ACO 7007 16X150X75MM	PEÇ	2,29	1,000	2,29
18	1798	PARAFUSO CAB ABAUL ACO 7007 16X45X45MM	PEÇ	1,21	7,000	8,47
19	1620	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X125X80MM	PEÇ	1,94	1,000	1,94
20	1670	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X200X120MM	PEÇ	2,54	1,000	2,54
21	14182	PINO FIX ISOL PILAR ACO 7007 20X25MM	PEÇ	3,50	1,000	3,50
22	14183	PINO FIX ISOL PILAR ACO 7007 60X140MM	PEÇ	3,67	2,000	7,34
23	4628	POSTE CONCRETO CIRC 10M 300DAN 1 SEGM	PEÇ	940,00	1,000	940,00
24	4635	POSTE CONCRETO CIRC 11M 300DAN 1 SEGM	PEÇ	984,00	1,000	984,00
25	4804	POSTE CONCRETO DT 10M 600DAN 1 SEGM	PEÇ	824,00	1,000	824,00
26	2153	SAPATILHA CABO DE ACO 54X75MM	PEÇ	1,30	6,000	7,80
27	2179	SELA CRUZETA	PEÇ	6,00	1,000	6,00
28	15241	SUPORTE VERTICAL ISOLADOR PILAR	PEÇ	18,00	1,000	18,00
Total R\$						4.649,91

MATERIAL À RETIRAR

			Ordem Desativação:			
Item	Cód.	Descrição	Unid.	Preço Unit.	Quant.	Preço Total
Total R\$						0,00

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Quant. Postes Inst.:	3	Quant. Trafos Inst.:	0	Peso Bruto Mat.Inst. (exceto postes):	204,925
Quant. Postes Ret.:	0	Quant. Trafos Ret.:	0	Peso Bruto Mat. Ret. (exceto postes):	0,000

Finalidade: 131 - AMPLIAÇÃO CUSTO CLIENTE

NOTA PS nº: 400029091

Consumidor: MUNICIPIO DE BANDEIRANTE

Endereço da Obra: RUA CACADOR,

Município: BANDEIRANTE

Bairro: CENTRO/ BANDEIRANTES

Eqpto. Referência: 21259

SERVIÇOS À INSTALAR			LINHA VIVA			
Item	Cód.	Descrição	Unid	Preço Unit.	Quant.	Preço Total
1	621071	Instalar Poste em Estrutura N1, M1, B1	CJ	1,50	1,000	1,50
Subtotal						1,50
Subtotal R\$						447,98

SERVIÇOS À INSTALAR			LINHA MORTA			
Item	Cód.	Descrição	Unid	Preço Unit.	Quant.	Preço Total
1	300025	ATERRAMENTO SIMPLES - UMA HASTE	UA	2,00	1,000	2,00
2	300002	Aber.Cava Rocha Explosivo Sem Compressor	UA	12,00	1,000	12,00
3	300001	Abert. Cava Rocha Compressor e Explosivo	UA	25,00	2,000	50,00
4	300042	CONCRETAGEM DE BASE	UA	10,00	1,000	10,00
5	300247	INST. OLHAL P/ FIXAÇÃO DE CONDUTOR NEUTR	UA	0,50	7,000	3,50
6	300176	Inst. de aterramento temporário AT.	UA	1,01	2,000	2,02
7	300177	Inst. de aterramento temporário BT.	UA	0,38	2,000	0,76
8	300372	Instalação Poste Menor 12M Com Guindauto	UA	5,00	2,000	10,00
9	300319	Instalação de conector perfurante em BT	UA	0,20	9,000	1,80
10	300321	Instalação de conector tipo cunha	UA	0,30	3,000	0,90
11	300406	Lançam condut multiplex BT 50mm², por km	KM	55,00	0,116	6,38
12	300759	Tran poste inf 12m inf 1000dan até 20 KM	UA	0,92	3,000	2,75
13	300752	Trans. mat. percurso até 20 km p/kg	KG	0,41	1,000	0,41
Subtotal						102,52
Subtotal R\$						6.050,73

SERVIÇOS À RETIRAR			LINHA VIVA			
Item	Cód.	Descrição	Unid	Preço Unit.	Quant.	Preço Total
Subtotal						0,00
Subtotal R\$						0,00

SERVIÇOS À RETIRAR			LINHA MORTA			
Item	Cód.	Descrição	Unid	Preço Unit.	Quant.	Preço Total
Subtotal						0,00
Subtotal R\$						0,00

INFORMAÇÕES ADICIONAIS					
QtdeTotal USC	:	102,52	Qtde Total ULV	:	1,50
Valor Total USC R\$:	:	6.050,73	Valor Total ULV R\$:	:	447,98
			Valor Total R\$:	:	6.498,71